
LT 355120 

S.A.N.B. S.P.A. 
Via Mangili A.C. - 70033 CORATO (BA) 

C.F. 07698630725 
Numero REA: BA-575480 

DETERMINA AMMINISTRATORE UNICO-N N. AU-24-286 DEL 27/11/2024 

Oggetto: L'anno 2024, addi 27 del mese di novembre, presso la sede della S.A.N.B. spa sita in 

Corato (BA) alla via Mangilli A.C., il sottoscritto, Avv. Nicola, Roberto Toscano, nella sua qualità 

di Ammipistratore Unico della S.A.N.B. s.p.a., cap. soc. Euro 900.000,00 interamente 

sottoscritto e versato, cod. fisc, p. IVA e numero iscrizione al Registro delle Imprese 

07698630725, 

Premesso che 

¢ S.AN.B. s.p.a. — societa in house providing a totale capitale pubblico costituita dai Comuni 
di Terlizzi, Bitonto, Corato, Molfetta e Ruvo di Puglia — è stata costituita per la gestione 
unitaria del servizio di raccolta, spazzamento e trasporto dei rifiuti solidi urbani nei territori 
dell’Aro Ba/1 ai sensi della L. R. Puglia n. 24/2012 e ss.mm.ii 

* in attuazione della volontà condivisa dei soci e del Commissario ad Acta dell’ARO BA1 di 
awviare il servizio unitario a mezzo di societa a controllo analogo -congiunto e a totale 
partecipazione pubblica in quanto ritenuta, a seguito ripetuti approfondimenti e valutazioni 
istruttorie, la modalita più funzionale e affidabile per la realizzazione degli obiettivi di 
convenienza economica-finanziaria e degli altri obiettivi di interesse generale in termini di 
universalita e socialita, di efficienza, di ottimale impiego delle risorse pubbliche e di diretta 
integrazione nei programmi ambientali e di decoro urbano degli Enti Pubblici di riferimento. 

* tra le acquisizioni strumentali e le forniture indispensabili e indifferibili all'avvio del servizio 
unitario da parte della societa, rientra la fornitura di carburante finalizzata ad assicurare il 
funzionamento dei mezzi che la societa impiega per I'erogazione dei servizi di igiene urbana 
nei territori di Corato, Ruvo di Puglia, Terlizzi e Bitonto. 

Considerato che 

e è attivo dal 30/10/2024 sul portale “Acquistinretepa.it”, I'Accordo Quadro CONSIP 
denominato “FuelCard 3" per la fornitura di carburante per autotrazione dietro 
presentazione di fuel card; 

e il lotto unico di fornitura di cui all/A.Q. CONSIP — CIG BOA884ADF4 — prevede 
I'aggiudicazione in favore della societa ITALIANA PETROLI S.P.A., 

Visti in particolare 

* il decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36 e ss.mm.ii.;



' 
E, 

j 
. 

? 
i i 

| 

- 
i 

g 

. I 

' 

’ 
7 

4 

| 
| 

' » ' 

e 
; 

| 

' 

i 

. 

' ' 

| 
| 

î 
- 

: 

“ 
' 

- 

.8 
’ 

2 

- 

i 
| 

| 
j i 

PA 
’ 

! P 

r 
a 

. i r 

! 

| 

1 

i 

i 
’ ' 

= - 

' 
; ra T 

‘ 

o 

‘ 

B ' 
' 

Ji ' 
| 

i 

i ’ 

. i i i 

| 
j 

e 

S 
e 

' 

¢ 
- 

' 
' 

| 

- 

’ 1 

' 
] 

: 

1” 



o lart. 16, comma 7, del D. Lgs 175/2016; 
e lart. 21 e 25 del D. Lgs. 36/2023; 
s lart. 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilita dei flussi finanziari; 

Ritenuto pertanto necessario aderire, per le motivazioni addotte, al’Accordo Quadro CONSIP 
denominato “Fuel Card 3" per la fornitura di carburanti per autotrazione mediante fuell card; 

Rilevato che 
e con Determina dellAmministratore Unico N N. AU-22-075 del 17/03/2022 è stato 

autorizzato I'affidamento tramite adesione all’Accordo Quadro CONSIP denominato “Fuel 
Card 2" alle societa: 
- ITALIANA PETROLI S.P.A., per il Lotto recante CIG 9145387419 - Fornitura per i 

comuni di Bitonto, Terlizzi, Ruvo di Puglia - € 5.000.000 (euro cinquemilioni/00) 
presunti e quantita preventivata di fornitura It 1.925.000; 

- KUWAIT PETROLI S.P.A., per il lotto recante CIG 91458176F1 - Fornitura per il Comune 
di Corato - € 2.000.000 (euro duemilioni/00) presunti e quantitd preventivata di 
fornitura It 825.000; 

con scadenza dell’Accordo Quadro Consip il 30/11/2024; 

* rispetto allimporto destinato a favore della ITALIANA PETROLI S.P.A. di € 5.000.000,00 
(euro cinquemilioni/00) alla naturale scadenza del contratto si sara fatturato un importo di 
circa € 3.100.000,00 (euro tremilionicentomila/00) con un residuo di € 1.900.000,00 (euro 
unmilionenovecentomila/00); 

e rispetto allimporto destinato a favore della KUWAIT PETROLI S.P.A. di € 2.000.000,00 
(euro duemilioni/00) alla naturale scadenza del contratto si sara fatturato un importo di 
circa € 1.400.000,00 (euro unmilionequattrocentomila/00) con un residuo di € 600.000,00 
(euro seicetomila/00); 

Accertato che nel presente appalto i costi della sicurezza scaturenti da rischi interferenziali non 
soggetti a ribasso, trattandosi di mera fornitura, sono pari a zero; 

Accertato altresi che nel presente appalto non sussistono costi della manodopera ai sensi 
dell’art... 41 comma 14 del D. Lgs. 36/2023, trattandosi di mera fornitura; 

Rilevato che la spesa di cui al presente provvedimento, & compatibile con la spesa consolidata 
ricompresa nei documenti previsionali allegati alla relazione confermativa ex art. 34 L. 221/12 
approvata dal commissario ARO BA/1; 

dato atto altresi che l'art. 17 comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023 stabilisce che prima dell'awio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le Stazioni appaltanti in conformità ai propri 
ordinamenti debbano provvedere all'assunzione di apposita determina a contrarre, individuando gli 
elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

ritenuto, pertanto, di fissare i contenuti minimi essenziali come segue: 

« il fine che il contratto intende perseguire è la fornitura di carburante per autotrazione 
tramite la fuel card; | 

* loggetto del contratto è l’affidamento tramite adesione all’Accordo Quadro CONSIP 
della fornitura di carburante per autotrazione 

*  le clausole contrattuali sono quelle precisate nei documenti dell’Accordo Quadro CONSIP





dato atto che si procedera all’acquisizione del CIG; 

per tutto quanto sopra esposto 

1) 

2) 

3) 

4) 

5) 

6) 

” 

8) 

DETERMINA 

di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del 
presente atto; . 

di autorizzare |'affidamento tramite adesione all’Accordo Quadro Consip denominato “fuel 
card 3” alla societd TTALIANA PETROLI S.P.A. per limporto di € 2.500.000,00 (euro 
duemilionicinquecentomila/00), quale cifra residua dell'affidamento autorizzato con 
provvedimento dell’Amministratore Unico N N. AU-22-075 del 17/03/2022, per la fornitura 
di carburante per trazione nei comuni di Bitonto, Corato, Ruvo di Puglia e Terlizzi; 

di precisare che |'adesione all’Accordo Quadro CONSIP: 

e ha scadenza il 31/07/2027; 

* l'adesione all'Accordo Quadro CONSIP cessera in anticipo in caso di esaurimento 
dellimporto stanziato; 

¢ l'adesione all’Accordo Quadro prevede modalitd a somministrazione; 

di confermare che nel presente appalto i costi della sicurezza scaturenti da rischi 
interferenziali non soggetti a ribasso, trattandosi di mera fornitura, sono pari a zero; 

di confermare altresi che nel presente appalto non sussistono costi della manodopera ai 
sensi dell'art.41 comma 14 del D. Lgs. 36/2023, trattandosi di mera fornitura; 

di stabilire che il Responsabile unico di Progetto è I'ing. Salvatore Mastrorillo, mentre il 
Direttore dell'Esecuzione del contratto è individuato nella persona del Geom. Giovanni Bufi; 

di dare atto che il presente provvedimento sara pubblicato sul profilo del committente, 

nella sezione “Amministrazione trasparente”, allindirizzo www.sanbspa.it con 
l'applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 33/2013; 

di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale, al Responsabile 
della prevenzione della corruzione e della trasparenza di S.A.N.B. SpA nonché all'Organismo 
di Vigilanza. 



E- 
’ - 

re 

' 
N AN 

i 

' 

- L 
A 

“” - L 
' 

i i 

- 
l | 

: ’ h ' 

- 
& 

’ 1 ! . 
1 

- 

' i 
i 

’ - i 

- - P % 

| 
j | .v’. 

i 
: 

- 

. 
i 

° 

"] 

‘ 
. 

i 
. 

I 

u 

' | 
i i i 

< S 

: 

’ 
- - = . | 

° 

4 

' 
. 

| i ’.. i 
x ’ i 1 . 

‘ 

K 
| 

° 
_i 

| 
- - 

| 
i 

| 
i 

. « 

’ 

‘ b> 

- 
' 

. 


